INDICAÇÃO Nº 1926/2016

Senhor Presidente

O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, requer nos termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:
· Identificação da origem de água que jorra constantemente defronte/limite ao nº 867, na Rua Barão de Mauá, na Vila Clayton. Esta água apresenta cor escura e cheiro característico, deslizando-se sob o paralelepípedo no sentido da Rua Campinas.
JUSTIFICATIVA
· A identificação ora requerida vem atender reinvindicações de moradores e transeuntes, de modo a prevenir a existência de contaminações ao meio ambiente.
Valinhos, 28 de julho de 2016.

Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador